
 

 
 
 
 
Wählerverzeichnis zum Akademischen Senat 
 
Stand 30. September 2022 

 
 
 

Wählergruppe der Professor*innen (13) Anteil der Sitze: 5 
Vorname, Name, Status E-Mail 

Prof. Dr. Erika Alleweldt – Professur für Soziale Arbeit und Sozialpädagogik a.alleweldt@hsap.de 

Prof. Dr. Rebekka Bendig – Professur für Soziale Arbeit, Handlungskonzepte,  
Theorie-Praxis-Transfer 

r.bendig@hsap.de 

Prof. Dr. Majken Bieniok – Professur für Soziale Arbeit: Handlungsmethoden, 
 Beratung & Coaching 

m.bieniok@hsap.de 

Prof. Dr. Christian Brüggemann – Professur für Soziale Arbeit: Kinder- und Jugendhilfe c.brueggemann@hsap.de 

Prof. Dr. Miriam Grüning – Professur für Kindheitspädagogik m.gruening@hsap.de 

Prof. Dr. Gernot Herzer – Professur Gesamtschulpädagogik g.herzer@hsap.de 

Prof. Dr. Jörg Kayser –  Professur für Allgemeine Pädagogik j.kayser@hsap.de 

Prof. Dr. Martina Loos – Professur für Allgemeine Pädagogik m.loos@hsap.de 

Prof. Dr. Anne Piezunka – Professur für Soziale Arbeit: Gender, Diversity, Inklusion a.piezunka@hsap.de 

Prof. Dr. Milena Riede – Professur für Soziale Arbeit und Sozialpädagogik m.riede@hsap.de 

Prof. Anja Schillhaneck – Hochschuldozentin a.schillhaneck@hsap.de 

Prof. Dr. Tanja Seider – Professur für t.seider@hsap.de 

Prof. Dr. Christin Tellisch – Professur für Schulpädagogik und allgemeine Didaktik c.tellisch@hsap.de 

Wählergruppe der akademische Mitarbeitende (5) Anteil der Sitze: 1 

Max Haberstroh – Akademischer Mitarbeiter m.haberstroh@hsap.de 

Hans Hansen – Akademischer Mitarbeiter H.hansen@hsap.de 

Alexander Lang – Wissenschaftlicher Mitarbeiter im Projekt PaedBez a.lang@hsap.de 

Burkhard Paul Ost – Akademischer Mitarbeiter b.ost@hsap.de 

Lars Pelz – Akademischer Mitarbeiter l.pelz@hsap.de 

Wählergruppe nichtwissenschaftliche MA (3) Anteil der Sitze: 1 

Leopold König – Assistent Hochschulsekretariat l.koenig@hsap.de 

Sabine Meixner – HSAP Prüfungsamt s.meixner@hsap.de 

Katrin Peter – HSAP Hochschulsekretariat k.peter@hsap.de 
 

 
 
Feststellung des Wählerverzeichnisses: Hans Hansen (Wahlleitung) 
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